ΣΠΕ'. — ΚΟΡΝΗΛΙῶ.

« Ἐπισκέψομαι, φησὶν ἡ προφητεία, ἐπὶ τοὺς φοροῦντας ἱμάτια ἀλλότρια. » Ὁ γὰρ μὴ κεκτημένος τὴν ἀρετὴν, ὑποκρινόμενος δὲ, καὶ σχηματιζόμενος ἀρετὴν ἔχειν, οὗτος εὐδῆλον ἀλλοτρίαν στολήν περιβάλλεται. Καὶ οἱ ἑτερόδοξοι δὲ προσποιούμενοι χρηστὰ διδάσκουσιν, ἐλέγχονται διὰ τῶν φαύλων δογμάτων, ἠλλοτριῶσθαι τῆς θείας ἀληθείας, καὶ τῆς δικαιοσύνης· περιεβάλλοντο γὰρ ἀλλότριον φόρεμα, ὡς περ λύκοι τὰ τῶν προβάτων κώδια.

ΣΠΖ'. — ΓΑΙΝᾶ ΣΤΡΑΘΛΑΤῆ.

« Ὁς ὢν ἀπαύγασμα τῆς δόξης. » Ὑποδείγματι διαλέγεται ὁ μέγας Ἀπόστολος, ἵνα σημάνῃ τὸ ἀπαθεῖν, καὶ ὅτι οὐκ ἐξ ἐλαττωθέντος τοῦ Πατρὸς, οὐδὲ μειωθέντος τὸδε ἀπαύγασμα, οὐκ ἀνυπόστατον, ἀλλ' ἐν ἑτέρῳ ἔχει τὸ εἶναι. Μὴ οὖν τοῦτο ἐννοήσης ἐπὶ τοῦ Θεοῦ Λόγου· βλέπε γὰρ τί εὐθὺς ὁ Ἀπόστολος ἐπάγει· « Καὶ χαρακτήρ τῆς ὑποστάσεως αὐτοῦ. » Ὡς περ γὰρ ὁ Πατὴρ ἐνυπόστατος, οὕτως καὶ ὁ Υἱὸς ἐνυπόστατος οὐκ ἄναρχος· ὁ Υἱὸς, αἴτιος γὰρ αὐτοῦ ὁ Πατὴρ, καθ' ὃ Πατὴρ, οὐ καθ' ὃ Κτίστης.

A piant. Se quippe Deo obedire cognoscunt, et Deo gratias agunt, et tanquam a Deo honorandi pro dignitate eos honorant. At tu præceptis gravibus **104** ascetas, qui circa tuum oppidum degunt, veluti mancipia, molestus fatigas. Et quomodo te Christi amantem compellabo?

CCLXXX. — FEBRARIO DIACONO.

Ne vitæ ampla remissaque avide nimis perquiras. Potius angustio rem pressioreque viam studiose conquirito.

CCLXXXI. — HILARIO PRESBYTERO.

Cum per duos menses in oratione et quiete persistere poteris, tunc vel unguem aliquem, vel pusillam imaginem laboriosæ patientiæ, et sudoribus obnoxia vitæ, et instituti eorum, qui per totum vitæ spatium monasticæ regulæ, et ab omni strepitu vacuæ quieti addicuntur, cognoscere poteris.

CCLXXXII.

Cum fures perversis moribus sapientes gentium essent, a Moyse et prophetis potissima eorum dogmata male grati, et beneficii immemores accipientes, jactantiam et tumorem struunt, tanquam propriis aliorum claritatibus insolescentes.

CCLXXXIII. — DIONYSIODORO.

Haud necessarium fuerit, nec laude dignum iis, qui nonnullorum hominum accusationem instituunt; credere, licet accusatores **105** venerandi videantur. Perquam enim utile, et quæstui uberrimo fuerit et accusatorum responsionem exspectare: postmodum utrisque auditis legitimum ac justum, et ut par est, iudicium ferre.

CCLXXXIV. — JULIO FOEDERATO.

Victus quotidiani inmodici finis, ut manifesto apparet, supplicium, sæpe etiam numero et malam ægritudinem corpori conciliat.

CCLXXXV. — CORNELIO.

« Visitabo, ait vaticinium, super eos, qui induti sunt vestibus peregrinis? » Qui enim virtutem non tenet, dissimulatione vero usus virtutem se possidere contendit, manifestum est eum alienis vestibus circumvestiri. Et qui a catholicis auribus aliena sentiunt, simulantes se proba docere, propter prava dogmata aliis insinuata, se a divina veritate et justitia longe esse deprehendunt: namque alieno indumento circumvestiti sunt, quemadmodum lupi pellibus ovium.